
令和６年５月吉日 

部会員各位                        

第 ２ 部 会 

部会長 河俣 英人 

７月第２部会開催ご案内 

 
「ビジネスと人権」に関する人事部門の課題とは？ 

 ～高年齢者雇用の注意点～ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう

ご案内致します。 

※現在では、人権に関する意識の高まりを背景に企業はビジネスにおける人権リスクへの対応を求めら

れる状況となっております。また、ビジネスにおける人権配慮において、テクノロジーや AI の進展に

よる新たな課題も発生しています。今日では、女性や高年齢者、障害者、外国人といった多様な人材の

活躍が進むと同時に個人のキャリア観や価値観も多様化し、従業員を含む関係者への配慮を行うことは、

単に人権リスクの予防というだけでなく、様々な背景を持つ人々が働きやすい環境を整えることにより

経営戦略を推進し、持続可能な事業を行う上でより重要となっています。専門の講師をお招きして開催

致しますので、人事・労務ご担当者は是非ともご参加頂き、今後の参考にして頂ける内容です。 

尚、ご都合の悪い場合は代理の方をご派遣いただければ幸甚です。また、部会員以外の関係部署から

の参加も承りますので、ご遠慮なさらずに是非ともご参加を賜りますようお願いします。 

誠に恐縮ですが、出欠の有無を下記出欠表にて６月２４日（月）までに事務局宛ご一報下さい。 

敬具 

記 

 

１、日 時   令和６年７月４日（木）１３：３０～１６：００ 

２、会 場   三重県津庁舎 ６階『大会議室』 

         津市桜橋 3-446-34  TEL 059-223-5010 

３、内 容  第１部：「ビジネスと人権」に関する人事部門の課題とは？ 

            ～高年齢者雇用の注意点～ 

       講師：社会保険労務士オフィス達喜 代表 特定社会保険労務士 菊地 たつき 氏 

      第２部：「高年齢者 生涯現役促進活躍に向けた就労関係事例集」 

       講師：三重労使雇用支援機構（三重県生涯現役促進地域連携事業作成 

      第３部：個別相談会  

※個別相談のため、原則として、事前予約制とします。（定員４社まで） 

         株式会社タスクール Plus 三重営業所 

以上 

                  キ   リ   ト   リ   セ   ン 

７月第２部会出欠表（令和 6 年 7 月 4 日） 

出  席 欠  席 

 

            会 社 名 

 

            役職・お名前 

 

      TEL                                

三重県経営者協会  〒５１４－８６９１ 津市丸之内養正町４－１ 森永三重ビル３F 

TEL 059-228-3557･3679   FAX 059-228-3710･3575 


